De ademptione legatorum

Demptio ē legato rum siue ex eodez testamento adimā tur legata siue codi cillis b̄ firma t̄ est siue contra rijs verbis fiat ademptio veluti si quis ita legauerit: do le go ita adimatur. non do. non lego siue non contrarijs: sed alijs t̄ quibuscunq̄ verbis.

Transferri t̄ quoq̄ legatus ab alio ad alium potest veluti si quis ita dixerit: hominem f̄ichum quē ticio legauī. seio do lego. siue in eodem testa mento siue in codicillis hoc ce cerit. quo casu simul r̄ ticio h̄ adimi videtur r̄ seio dari.

De lege falcidia Rubrica

Uper est vt̄ de lege falcidia dispiciam⁹ qua p̄ modus no uissime legatis im positus est. Cum enim. xij. ta bu. lege libera erat legandi po

De lege falcidia.

l Trāsseri. facit. ff. e. translatio.

m Et seyo. s̄z si seyo ē non capax nunquid ademptio a primo facta valet. An. sic. vt. ff. de. l. i. plane. in p̄n.

n De lege falcidia. qualiter minuuntur legata ademp tione vel translatione dictum est. nunc qualiter. l. falci dia minuuntur. r̄ ideo dicit superest r̄ cetera.

testas vt̄ liceret vel totum pa trimonium legatis erogare: quippe cum in ea lege cautum eēt vt̄ legasset sue rei quisq̄ ita ius esto visum ē hanc legā di licentiam coartare: idq̄ ip̄ soz̄ testator gratia p̄uisum ē ob id q̄ plerunq̄ intestati mo riabant̄ recusantibus scriptis heredibus p̄ nullo aut miny mo lucro hereditates adire. Et super hoc tam lex furia q̄ lex a cōmunia late sunt quarū neutra sufficiens ad rei p̄sum mationem videbantur nouis sime ȳ lata est lex falcidia: qua cauetur ne plus legare liceat q̄ do drantem totorum bono rum. id est vt̄ siue vnus heres institutus sit siue plures ap̄d eum eosue pars quarta rema neat. Et cum b̄ quesitum est duobus heredibus institutis veluti ticio r̄ seyo si ticij pars aut tota exhausta sit legatis. que nominatim ab eo data sunt: aut supra modum one rata. a seyo vero aut nulla reli cta sint legata: aut quia partē eius dumtaxat in partē dimi diam minuunt. aut q̄ is q̄ t̄ t̄ a p̄tem totius hereditat̄ ha bet. aut amplius habet: ticio nihil ex legatis que ab eo re licta sunt retinere liceret pla cuit vt̄ quartam partem sue pris saluam habeat r̄ placuit posse quartam retinere. Et enim in singulis heredibz̄ ra tio legis falcidie ponenda est.

Quantitas autem patri monij ad quam ratō legis fal cidie redigitur mortis tempe spectat. Itaq̄ verbi gratia si

o Vp̄est falcidia r̄do sic d̄ca. qz

vt̄ falci fenū sic h̄c lex legata resecat. l̄ d̄ic a falcidio au ctore dicta vt̄ r̄ pu bliciana a publi cio dicta. vt̄. j. d̄ ac ti. §. alie.